ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

(общественной экспертизы) дополнительных общеобразовательных программ

при Министерстве образования и молодёжной политики Свердловской

области

г. Екатеринбург

от 29 сентября 2023 года        № 16

Заседание проводится в заочной форме путем опросного голосования. Приняли

участие члены Общественного совета по проведению независимой оценки

качества (общественной экспертизы) дополнительных общеобразовательных

программ (далее – НОК) при Министерстве образования и молодёжной

политики Свердловской области:

1. Председатель Свердловского областного

родительского комитета, ответственный секретарь

Свердловского областного отделения

Национальной родительской ассоциации,

исполнительный директор Свердловской

региональной общественной организации «Форум

женщин Урала», председатель Общественного

совета

- Золотницкая Л.В.

2. Начальник регионального модельного центра

дополнительного образования детей Свердловской

области – структурного подразделения

государственного автономного нетипового

образовательного учреждения Свердловской

области «Дворец молодежи», заместитель

председателя Общественного совета

- Корьякина Е.А.

3. Председатель Совета регионального отделения

Российского движения детей и молодежи

«Движение первых» Свердловской области, член

Общественного совета

- Ермаченко Н.А.

4. Доцент кафедры педагогических и управленческий

технологий Нижнетагильского филиала

государственного автономного образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования свердловской области «Институт

развития образования», член Общественного

совета

- Осипова М.Б.

5. Заведующий сектором дополнительного

образования детей Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Уральский

государственный педагогический университет»,

кандидат педагогических наук, доцент, член

Общественного совета

- Тенкачева Т.Р.

6. Заведующий Центром воспитания и

дополнительного образования государственного

автономного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования

Свердловской области «Институт развития

образования», член Общественного совета

- Чудиновских Е.А.

7. Преподаватель Муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр образования и

профессиональной ориентации», победитель

конкурса на соискание премий Губернатора

Свердловской области педагогам дополнительного

образования, осуществляющим обучение по

дополнительным общеразвивающим программам

технической направленности, в 2021 году, член

Общественного совета

- Шабалин А.М.

В голосовании приняли участие 7 из 9 членов Общественного совета.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов общественной экспертизы

дополнительных общеобразовательных программ, направленных на процедуру

независимой оценки качества (НОК) дополнительных общеобразовательных

программ.

1. Члены Общественного совета заочно ознакомились с информацией

о результатах общественной экспертизы дополнительных

общеобразовательных программ – итоговым заключением № 16 (Приложение),

составленным на основании экспертных листов, сформированных в ИС

«Навигатор дополнительного образования детей Свердловской области»,

в части, касающейся дополнительных общеобразовательных программ,

направленных на процедуру независимой оценки качества (НОК)

дополнительных общеобразовательных программ.

Итоги заочного опросного голосования:

за – 7 голосов,

против – нет;

воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов производила Е.А. Корьякина.

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты общественной экспертизы 62 ( шестидесяти двух)

дополнительных общеобразовательных программ на основании экспертных

листов группы экспертов НОК (утверждена приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области

от 13.05.2022 № 449-Д) согласно приложению к настоящему протоколу

(8 страниц):

− 30 дополнительных общеобразовательных программ

соответствуют требованиям к условиям и порядку оказания государственной

услуги в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих

программ;

− 32 дополнительных общеобразовательных программы

не соответствуют требованиям к условиям и порядку оказания государственной

услуги в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих

программ;

Председатель Общественного совета       Л.В. Золотницкая

N

п/п

Муниципальное

образование

ИНН

организации

Образовательная

организация

Идентифика

ционный №

программы

Наименование программы Заключение

1
Городской округ

Сухой Лог
6633003345 МАУДО ЦДО 1015554 Основы фотографии

соответствует требованиям к

условиям и порядку

2
Городской округ

Ревда
6627012197 ЧУДО "ЛЦ "ИНТЕРЛЭНД" 1016734

"Занимательный

английский"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

3

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6672130516  ДЮЦ «КАЛЕЙДОСКОП» 1016865 "Zumba. Star Kids 2"
соответствует требованиям к

условиям и порядку

4

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6672130516  ДЮЦ «КАЛЕЙДОСКОП» 1016872 Живое слово
соответствует требованиям к

условиям и порядку

5

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6672130516  ДЮЦ «КАЛЕЙДОСКОП» 1016874 Zumba. Star Kids
соответствует требованиям к

условиям и порядку

6

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6671119710 МБУ ДО "ДЮЦ" 1016917 «Пение V 1.0»
соответствует требованиям к

условиям и порядку

Приложение

к протоколу заседания Общественного совета

от 29.09.2023

Заключение № 16 от 29 сентября 2023 г.

по результатам общественной экспертизы дополнительных общеобразовательных программ

Страница 1

7

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

661910454404
ИП Бочкарёв Артём

Александрович
589011

ДООП "Театральное

творчество"

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

8

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6671119710 МБУ ДО "ДЮЦ" 1016934
«Юношеский ансамбль V

1.0»

соответствует требованиям к

условиям и порядку

9

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

661910454404
ИП Бочкарёв Артём

Александрович
589558 ДООП "Эстрадный вокал"

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

10

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6658065350
МБУ ДО "ДЮЦ

"ВАРИАНТ"
1015515 "Мир вокруг нас"

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

11

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6664030934
МАУ ДО ДДТ

«Химмашевец»
1016930 Разговор по-английски

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

12

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6659093375 МБУ ДО ДЮЦ "ЮНОСТЬ" 770944 Школа дефиле
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

13

Муниципальное

образование

Алапаевское

6601015757

МДОУ "ДЕТСКИЙ САД

"СОЛНЫШКО"

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО

ВИДА

651480 Азбука творчества
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

14

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

7729152149 Университет «Синергия» 1016475

Удаленная профессия

будущего: интернет-

маркетинг, Екатеринбург

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

Страница 2

15
Городской округ

Красноуральск
6618002940

МАУ ДО ДЮЦ

"РОВЕСНИК"
769987 «Шахматы для малышей»

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

16
Режевской

городской округ
6628009920

МБДОУ № 32 «Аленький

цветочек»
1015337 ДООП "LEGO"

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

17

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6663049883 МБУ ДО "ЦПД" 86882 «Занимательное письмо»
соответствует требованиям к

условиям и порядку

18
Полевской

городской округ
6626010831

МБУ ДО ПГО "ЦРТ ИМ.

Н.Е. БОБРОВОЙ"
1014914 Палитра

соответствует требованиям к

условиям и порядку

19
Сысертский

городской округ
6652004471

Центр детского

технического творчества

Сысертского городского

округа

67620 Ракетомоделирование
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

20

Городской округ

"город Нижний

Тагил"

6668019314 МБУ ДО ГорСЮТур 439481
Гребной слалом и водный

туризм для детей 9-17 лет

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

21
Режевской

городской округ
6628008997 МАОУ СОШ №2 450554 ДООП "Умелые ручки"

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

22
Североуральский

городской округ
6631004400 МАОУ "СОШ № 14" 492109 Мастерицы

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

23
Городской округ

Красноуральск
6618002940

МАУ ДО ДЮЦ

"РОВЕСНИК"
658237

"Юный инспектор

движения"

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

Страница 3

24

Городской округ

"город Нижний

Тагил"

6668019314 МБУ ДО ГорСЮТур 644194 Юный краевед-художник
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

25

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6658065350
МБУ ДО "ДЮЦ

"ВАРИАНТ"
1016728 "Мир красок. Старт"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

26
Волчанский

городской округ
6614004640 Дворец детского творчества 674477

Скульптурная лепка

(базовый уровень)

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

27
Североуральский

городской округ
6631006206 МАДОУ № 3 1011764 "Ступеньки"

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

28
Серовский

городской округ
6632011343 МАУ ДО "ЦДТ" 1015447 «Эстрадный танец»

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

29

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6670364607

МАУ ДО ГДТДИМ

"ОДАРЕННОСТЬ И

ТЕХНОЛОГИИ"

1016349

Геология: Земля и космос,

природа и общество.

Олимпиада

соответствует требованиям к

условиям и порядку

30

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6663060654 МБУ ДО ДЮЦ "КОНТАКТ" 1016413
Звездочки (стартовый

уровень)

соответствует требованиям к

условиям и порядку

31
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец

творчества»

КРАСНОУФИМСК

1016433 Урал в красках
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

32
Режевской

городской округ
6628009662

«Центр творческого

развития» (ЦТР)
1016426

ДООП "Компьютерный

мир"

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

Страница 4

33

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6660010133 МБУ ДО "ЦВР "СОЦИУМ" 1016439 Шахматы детям 1
соответствует требованиям к

условиям и порядку

34

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6660010133 МБУ ДО "ЦВР "СОЦИУМ" 1016445 Старлайт 3
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

35
Городской округ

Красноуфимск
6619006552

МАУ ДО «Cпортивная

школа городского округа

Красноуфимск»

1016442
ДОП по легкой атлетике

(сертификаты)

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

36

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6660010133 МБУ ДО "ЦВР "СОЦИУМ" 1016464 Ход конём 1
соответствует требованиям к

условиям и порядку

37

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6670364607

МАУ ДО ГДТДИМ

"ОДАРЕННОСТЬ И

ТЕХНОЛОГИИ"

1016554 Digital Kids
соответствует требованиям к

условиям и порядку

38

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6658065350
МБУ ДО "ДЮЦ

"ВАРИАНТ"
1016668 "Юные изобретатели"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

39

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6658065350
МБУ ДО "ДЮЦ

"ВАРИАНТ"
1016675

"Кукольный театр

"Домовята"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

40

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6658065350
МБУ ДО "ДЮЦ

"ВАРИАНТ"
1016803 "Коммуникация"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

41
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1016889

Радиотехническое

конструирование - С

соответствует требованиям к

условиям и порядку

Страница 5

42
Новоуральский

городской округ
6682003323

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД

"СТРАНА ЧУДЕС"
1017161

«Образовательная

робототехника для

дошкольников»

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

43
Городской округ

Красноуральск
6618002940

МАУ ДО ДЮЦ

"РОВЕСНИК"
1017244 Медицинский класс

соответствует требованиям к

условиям и порядку

44
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец

творчества»

КРАСНОУФИМСК

1017953
"Лего - creativity

(креативити)"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

45
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец

творчества»

КРАСНОУФИМСК

1016501

Основы конструирования

и программирования

роботов

соответствует требованиям к

условиям и порядку

46
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец

творчества»

КРАСНОУФИМСК

1016662 "Техническое творчество"
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

47
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец

творчества»

КРАСНОУФИМСК

1016741 "Мастерская лобзика"
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

48

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6670364607

МАУ ДО ГДТДИМ

"ОДАРЕННОСТЬ И

ТЕХНОЛОГИИ"

1016569 Фотограф. Мастер
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

49
Каменский

городской округ
6643007420

Центр дополнительного

образования, пгт Мартюш
1017104

«Спортивно- техническое

авиамоделирование"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

50

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6664041904 МАУ ДО ДДТ "РАДУГА" 1016868 Шахматы
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

Страница 6

51
Артемовский

городской округ
6602005896 МАОУ ДО «СШ» №25 86744 ДОП "Хоккей с шайбой"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

52

Городской округ

"город Нижний

Тагил"

6623129483 МАОУ СОШ № 100 1016415 Самбо
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

53
Городской округ

«город Лесной»
6630006806 Центр детского творчества 1014862 "Школа ремесел"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

54
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец

творчества»

КРАСНОУФИМСК

1016399

«Студия художественного

творчества. Разноцветный

мир Урала»

соответствует требованиям к

условиям и порядку

55
Артемовский

городской округ
6602007614 МАОУ ДО «ЦОиПО» 440573

ДООП "Агитбригада

ЮДПД. Базовый уровень"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

56
Городской округ

Красноуральск
6618002940

МАУ ДО ДЮЦ

"РОВЕСНИК"
380292

"Введение в

профессиональную

деятельность педагога"

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

57
Городской округ

«город Лесной»
6630006806 Центр детского творчества 1015020 "Мир живой природы."

соответствует требованиям к

условиям и порядку

58
Волчанский

городской округ
6614004640 Дворец детского творчества 674468

Скульптурная лепка

(ознакомительный

уровень)

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

59

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6662096739
МАУ ДО ДДТ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
1015784

Керамика для

начинающих

соответствует требованиям к

условиям и порядку

Страница 7

60
Городской округ

«город Лесной»
6630006806 Центр детского творчества 1015769

"С КОМПЬЮТЕРОМ

"ТЫ"

соответствует требованиям к

условиям и порядку

61

Городской округ

"город Нижний

Тагил"

6623004710 МАУ ДО ГорСЮН 1016394 Я - гидробиолог
не соответствует требованиям

к условиям и порядку

62
Городской округ

Верхотурский
6640002800 МБУ ДО "ЦДТ" 1015884 "Хореография 5+"

не соответствует требованиям

к условиям и порядку

Страница 8